

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES  
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-022/2014  
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS DENTALES  
PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICHOHTÉNCATL, SIENDO LAS 18:00 HRS. DEL DÍA 19 DE JUNIO DE 2014, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RÍO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA LIC. **ALEJANDRA FLORES MONTALVO** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/447/2014 DE FECHA 28 DE ENERO DEL DOS MIL CATORCE, COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, ASÍ MISMO LA LIC. **MA. ELENA PICAZO SÁNCHEZ** COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DEL SERVICIO MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

**DENTILAB, S.A. DE C.V.**

LICITANTE: DENTILAB, S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION (conforme a su propuesta técnica incluyendo marca y procedencia)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
47	CLAVE: 060.125.2653 BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 23.0 X 4.0 CM. MARCA: ESTERIBOL PROCEDENCIA : MÉXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS	425	\$331.00	\$140,675.00
51	CLAVE: 060.189.0015 CEPILLO DENTAL, PARA ADULTO, CON MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12, 100% VIRGEN O POLIÉSTER P.B.T. 100% VIRGEN, DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS, CABEZA CORTA, CONSISTENCIA MEDIANA MARCA: DL PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	250,000	\$1.21	\$302,500.00
53	CLAVE: 060.189.0106 CEPILLO DENTAL INFANTIL, CON MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12, 100% VIRGEN O POLIÉSTER P.B.T. 100% VIRGEN, DE PUNTAS REDONDEADAS EN 3 HILERAS, CABEZA CORTA, CONSISTENCIA MEDIANA MARCA: DL	PIEZA	350,000	\$1.17	\$409,500.00

	PROCEDENCIA:MEXICO				
87	CLAVE: 060.456.0383 "GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES, DE LÁTEX, DESECHABLES, TAMAÑOS: CHICO " MARCA: DL PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	3066	\$94.49	\$289,706.34
88	CLAVE: 060.456.0391 "GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES, DE LÁTEX, DESECHABLES, TAMAÑOS: MEDIANO" MARCA: DL PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	1842	\$94.49	\$174,050.58
92	CLAVE: 060.550.2608 "JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DE 5 ML DE CAPACIDAD, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 Y AGUJA DE 20 G Y 38 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE" MARCA: DL PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	5972	\$1.08	\$6,449.76
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA			SUBTOTAL		\$1,322,881.68
UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 75/100 M.N.			IVA		\$211,661.07
			TOTAL		\$1,534,542.75

**HI TEC MEDICAL DEL SUR, S.A. DE C.V.**

NOMBRE DEL LICITANTE: HI TEC MEDICAL DEL SUR, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CLAVE: 60000384 RESINA FOTOCURABLE Z 250 SOBRE CON 0.20 GR. COMPUL EN COLOR A3  MARCA: 3M FLIITEK Z250 XT FABRICANTE: 3M ESPE, DENTAL PRODUCTS PROCEDENCIA: E.U.A	SOBRE C/UN COMPUL	7100	\$17.18	\$121,978.00
2	CLAVE: 60000385 RESINA FOTOCURABLE Z 250 SOBRE CON 0.20 GR. COMPUL EN COLOR A2  MARCA: 3M FLIITEK Z250 XT FABRICANTE: 3M ESPE, DENTAL PRODUCTS PROCEDENCIA: E.U.A	SOBRE C/UN COMPUL	7100	\$17.18	\$121,978.00
3	CLAVE: 60000390 SELLADOR DE FOSETA Y FISURAS FOTOPOLIMERIZABLE,DE BAJA VISCOSIDAD Y LIBERADOR DE FLUOR CON UNA CARACTERISTICA UNICA DE CAMBIO DE COLOR.SU COMPOSICION QUIMICA ES Bis-GMA, TEGDMA, EDMA, Camforoquinona, Silica amorfa tratada con silano, TBATFB, rosa de Be  MARCA: CLINPRO SEALANT	Presentación: Estuc	400	\$658.70	\$263,480.00

	<b>FABRICANTE:</b> 3M ESPE, DENTAL PRODUCTS <b>PROCEDENCIA:</b> E.U.A				
5	CLAVE: 600007527 CAVIT DENTAL  <b>MARCA:</b> CAVIT G <b>FABRICANTE:</b> 3M DEUTSCHLAND GMBH <b>PROCEDENCIA:</b> ALEMANIA	frasco	100	\$258.60	\$25,860.00
20	CLAVE: 60000156 ADHESIVO AUTOGRABABLE ADPER-PROMT L-POP PALETAS Adhesivo fotocurable de autograbado y unidósis, indicado para adhesión entre esmalte/dentina y materiales de obturación de resina y compómero pieza con 3 cámaras: la 1A. (roja) contiene líquido 1; con éste  <b>MARCA:</b> ADPER PROMPT <b>FABRICANTE:</b> 3M DEUTSCHLAND GMBH <b>PROCEDENCIA:</b> ALEMANIA	Presentación: Ampu	16527	\$20.02	\$330,870.54
21	CLAVE: 60000157 CEMENTO DE IONOMETRO DE VIDRIO KETAC MOLAR EASY MIX Ionomero de vidrio ketac-molar restaurativo tipo II, radiopaco, con liberación de fluor para tratamiento Restaurativo Atraumático (TRA) y mínima Invasión (MI) presentación: envase de 12.5 grs. con polv  <b>MARCA:</b> KETAC MOLAR <b>FABRICANTE:</b> 3M DEUTSCHLAND GMBH <b>PROCEDENCIA:</b> ALEMANIA	Presentación: estuc	484	\$541.00	\$261,844.00
38	CLAVE: 060.034.0103 AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACIÓN DEL 2.5 A 3.5%.  <b>MARCA:</b> DERMOCLEEN AGUA OXIGENADA <b>FABRICANTE:</b> DEGASA, S.A. DE C.V. <b>PROCEDENCIA:</b> MÉXICO	ENV. CON 480 ML	163	\$7.27	\$1,185.01
41	CLAVE: 060.058.0153 ALGODÓN EN LÁMINAS. ENROLLADO O PLISADO.  <b>MARCA:</b> ALGODÓN PLISADO ABSORBENTE MARCA GALIA <b>FABRICANTE:</b> GALIA TEXTIL, S.A. DE C.V. <b>PROCEDENCIA:</b> MEXICO	ENV. CON 300 G	257	\$20.90	\$5,371.30
42	CLAVE: 060.066.0039 ALCOHOL DESNATURALIZADO.  <b>MARCA:</b> ACOHOL DESNATURALIZADO PROTEC	ENV. CON 1 L	152	\$21.62	\$3,286.24

	<b>FABRICANTE:</b> DEGASA, S.A. DE C.V. <b>PROCEDENCIA:</b> MEXICO				
44	<p>CLAVE: 060.066.0872 "DETERGENTE ENZIMÁTICO, CON ACTIVIDAD PROTEOLÍTICA. CONCENTRADO, PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO. LÍQUIDO: FRASCO CON UN LITRO Y DOSIFICADOR INTEGRADO, POLVO: SOBRE EN POLVO CON 20 A 25 G. ENVASE DESDE 10 A 100 SOBRES. LA DILUCIÓN Y EL EMP</p> <p><b>MARCA:</b> ALKAZYME  <b>FABRICANTE:</b> ALKAPHARM  <b>PROCEDENCIA:</b> FRANCIA</p>	ENV. CON 12 SOBRES	1250	\$238.00	\$297,500.00
45	<p>CLAVE: 060.066.0880 "Solución concentrada esterilizante en frío del 8 al 12.5% de glutaraldehído, para preparar una dilución de uso final del 2 al 3.5%. Para utilizarse en instrumental termosensible limpio y sin material orgánico. Frasco con un litro y dosificador integrado."</p> <p><b>MARCA:</b> ALKACIDE ESTERILIZANTE DE MATERIAL TERMOSENSIBLE  <b>FABRICANTE:</b> ALKAPHARM  <b>PROCEDENCIA:</b> FRANCIA</p>	ENV. CON 6 FRASCOS	45	\$14,070.50	\$633,172.50
58	<p>CLAVE: 060.218.0085 CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZO CORTANTES DE POPLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO CONTAMINANTE, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA AL CONTENIDO AL CAERSE. CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PU</p> <p><b>MARCA:</b> CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZOCORTANTES BD  <b>FABRICANTE:</b> BECTON DICKINSON DE MEXICO S.A DE C.V. / BECTON DICKINSON AND COMPANY  <b>PROCEDENCIA:</b> MEXICO/ U.S.A.</p>	PIEZA ETIQUETADA CON	135	\$39.51	\$5,333.85
60	<p>CLAVE: 060.231.0641 "BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO GRANDE"</p> <p><b>MARCA:</b> BATA QUIRURGICA PARA CIRUJANO ESTERIL  <b>FABRICANTE:</b> ENTRETELAS BRINCO S.A. DE C.V.</p>	PIEZA	1102	\$28.98	\$31,935.96

	<b>PROCEDENCIA:</b> MEXICO				
85	<p>CLAVE: 060.436.0057 "GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN, LARGO 7.5 CM, ANCHO 5 CM"</p> <p><b>MARCA:</b> GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN</p> <p><b>FABRICANTE:</b> GALIA TEXTIL, S.A. DE C.V.</p> <p><b>PROCEDENCIA:</b> MEXICO</p>	ENV. CON 200	2162	\$31.89	\$68,946.18
89	<p>CLAVE: 060.456.0409 "GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES, DE LÁTEX, DESECHABLES, TAMAÑOS: GRANDE"</p> <p><b>MARCA:</b> GUANTE PARA EXPLORACION PROTEC</p> <p><b>FABRICANTE:</b> DEGASA, S.A DE C.V.</p> <p><b>PROCEDENCIA:</b> MÉXICO</p>	ENV. CON 100 PIEZAS	408	\$99.00	\$40,392.00
113	<p>CLAVE: 070.707.0496 PELÍCULA RADIOGRÁFICA SENSIBLE AL AZUL DENTAL DE 3.2 X 4.1 CM. (ADULTO)</p> <p><b>MARCA:</b> PELÍCULA RADIOGRÁFICA PARA IMÁGENES DE USO DENTAL</p> <p><b>FABRICANTE:</b> CARESTREAM HEALTH,INC</p> <p><b>PROCEDENCIA:</b> USA</p>	CAJA CON 150 PELICUL	207	\$454.10	\$93,998.70
114	<p>CLAVE: 070.707.0587 PELÍCULA RADIOGRÁFICA DENTAL INFANTIL SENCILLA SENSIBLE AL AZUL DE 2.2 X 3.5 CMS.</p> <p><b>MARCA:</b> PELÍCULA RADIOGRÁFICA PARA IMÁGENES DE USO DENTAL</p> <p><b>FABRICANTE:</b> CARESTREAM HEALTH,INC</p> <p><b>PROCEDENCIA:</b> USA</p>	CAJA CON 100 PELICUL	148	\$501.36	\$74,201.28
146	<p>CLAVE: FCB1097 Ionómero de vidrio modificado con resina, para cimentación de prótesis, coronas, etc., radiopaco, fotocurable. Liner/Base Polvo; de 9 grs. Vidrio Fluor Alumino Silicato Fotoactivo, Líquido de 5,5 ml Copolimero del ácido polialquenoico, agua, HEMA, Fotoi</p> <p><b>MARCA:</b> KETAC CEM EASYMIX</p> <p><b>FABRICANTE:</b> 3M DEUTSCHLAND GMBH</p> <p><b>PROCEDENCIA:</b> ALEMANIA</p>	kit 30g de polvo cÄi	51	\$727.50	\$37,102.50
152	CLAVE: FCB1109 RESINA FOTOPOLIMERIZABLE A-1	JERINGA 4grs	26	\$466.67	\$12,133.42

	<b>MARCA:</b> FILTEK Z250 XT NANO HYBRID <b>FABRICANTE:</b> 3M ESPE, DENTAL PRODUCTS <b>PROCEDENCIA:</b> E.U.A				
153	<b>MARCA:</b> FILTEK Z250 XT NANO HYBRID <b>FABRICANTE:</b> 3M ESPE, DENTAL PRODUCTS <b>PROCEDENCIA:</b> E.U.A	JERINGA 4grs	235	\$466.67	\$109,667.45
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$2,540,236.93
(DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N.)				IVA 16%	\$406,437.91
				TOTAL	\$2,946,674.84

**NUMEFARM, S. DE R.L. DE C.V.**

LICITANTE: NUMEFARM, S. DE R.L. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION (conforme a su propuesta técnica incluyendo marca y procedencia)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
10	CLAVE 600007677 LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 10 MARCA: FKG PROCEDENCIA: SUIZA	CJA c/6 PZAS	69	166	11,454.00
13	CLAVE: 604331012 FRESA DE CARBURO FORMA DE PERA SSW FG 331 MARCA: SS WHITE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	3500	27.8	97,300.00
22	CLAVE: 60000365 ALAMBRE PARA ORTODONCIA 0.28 MARCA: AMERICAN ORTHODONTICS PROCEDENCIA: USA	TUBO	8	70	560.00
23	CLAVE: 60000394 FRESA DE CARBURO FORMA DE PERA SSW FG 332 MARCA: SS WHITE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	4000	27.8	111,200.00
91	CLAVE: 060.491.0018 PAPEL INDICADOR DE CONTACTO OCLUSAL. EN TIRAS, CON PEGAMENTO EN AMBAS CARAS MARCA: WHIP MIX PROCEDENCIA: USA	BLOCK CON 15 HOJAS	1104	12	13,248.00

108	CLAVE. 060.889.0158 TIRAS DE CELULOIDE PARA CONFORMAR RESTAURACIONES DE RESINA. ANCHO 8 A10 MM, CALIBRE FINO MARCA: ABC PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 50 PIEZAS	392	12	4,704.00
147	CLAVE: FCB1099 LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 15-40 31 MM MARCA: FKG PROCEDENCIA: SUIZA	CJA c/6 PZAS	50	166	8,300.00
<b>IMPORTE CON LETRA</b>				<b>SUBTOTAL</b>	<b>246,766.00</b>
<b>DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 56/100 M.N.</b>				<b>I.V.A.</b>	<b>39,482.56</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>286,248.56</b>

**PROVEEDORA MEXICANA DE ARTÍCULOS DE CURACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.**

<b>LICITANTE: PROVEEDORA MEXICANA DE ARTÍCULOS DE CURACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.</b>					
<b>PARTIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN (CONFORME A PROPUESTA TÉCNICA INDICANDO MARCA Y PROCEDENCIA )</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
4	CLAVE: 600007185 FRESA QUIRURGICA ZECRYA MARCA: JET PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	2000	\$74.40	\$148,800.00
7	CLAVE: 600007532 ALVOGYL DENTAL MARCA: POST PENGHA PROCEDENCIA: FRANCIA	ESTUCHE	145	\$320.85	\$46,523.25
8	CLAVE: 600007629 HIDROXIDO DE CALCIO QUIM.PURO MARCA: VIARDEN PROCEDENCIA: MÉXICO	FRASCO	69	\$51.15	\$3,529.35
9	CLAVE: 600007644 FRESA PROFILAXIS ALTA VELOCIDAD MARCA: JET PROCEDENCIA: CANADÁ	PIEZA	1700	\$58.90	\$100,130.00
12	CLAVE: 604310466 FRESA DE DIAMANTE DE RUEDA DE CARRO MARCA: T&G DENT PROCEDENCIA: U.K.REINO UNIDO	PIEZA	324	\$13.95	\$4,519.80
15	CLAVE: 60000015 LIMA PARA ENDODONCIA 15-40 21 MM MARCA: T&G DENT PROCEDENCIA: U.K.REINO UNIDO	CJA c/6 PZAS	159	\$131.75	\$20,948.25

16	CLAVE: 60000015 (676) LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 8 MARCA: T&G DENT PROCEDENCIA: U.K.REINO UNIDO	CJA c/6 PZAS	69	\$131.75	\$9,090.75
25	CLAVE: 60000400 FRESA DE CARBURO DE BOLA DE 1/2 MARCA: JET PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	1500	\$17.67	\$26,505.00
26	CLAVE: 70000002 FIJADOR RADIOGRAFICO DENTAL 820 ML MARCA: KODAK PROCEDENCIA: E.U.A	FRASCO DE 820 ML.	249	\$105.57	\$26,286.93
28	CLAVE: 70000024 FRESA DE CARBURO DE BOLA DE 1/4 MARCA: JET PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	1800	\$17.67	\$31,806.00
29	CLAVE: 70000025 FRESA MULTIHOJAS PARA RESINA DE 12 HOJAS FORMA DE AGUJA 7901/1521-5 MARCA: JET PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	1290	\$58.90	\$75,981.00
31	CLAVE: 70000029 FRESA DE DIAMANTE NO. 34 FORMA DE CONO INV. MARCA: MDT PROCEDENCIA: ISRAEL	PIEZA	214	\$10.03	\$2,146.42
33	CLAVE: 700222 FLUORURO DE SODIO ANHIDRO MARCA: VIARDEN PROCEDENCIA: MEXICO	SOBRE DE 4 GR.	7242	\$11.36	\$82,269.12
34	CLAVE: 060.000.7445 TIRA NERVIOS MARCA: THOMAS PROCEDENCIA: FRANCIA	CAJA/6	145	\$37.42	\$5,425.90
36	CLAVE: 060.004.0109 "ABATELENGUAS DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: 142.0 MM, ANCHO: 18.0 MM" MARCA: M.C PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 500 PIEZAS	350	\$49.60	\$17,360.00
37	CLAVE: 060.016.0104 ACEITE LUBRICANTE PARA TURBINA Y BALERO MARCA: LUBRIMAX PROCEDENCIA: MEXICO	FCO CON 240 ML.	323	\$32.55	\$10,513.65



43	CLAVE: 060.066.0500 FLUORURO DE SODIO PARA PREVENCIÓN DE CARIES. ACIDULADO AL 2%. EN GEL DE SABOR MARCA: FLUORDEN PROCEDENCIA: MEXICO	FCO CON 480 ML	768	\$32.55	\$24,998.40
48	CLAVE: 060.182.1150 PROTECTOR PULPAR PARA SELLAR CAVIDADES DENTALES. DE HIDRÓXIDO DE CALCIO, COMPUESTO AUTOPOLIMERIZABLE, DOS PASTAS SEMILÍQUIDAS, BASE 13 G Y CATALIZADOR 11 G CON BLOQUE DE PAPEL PARA MEZCLAR MARCA: HIDROCAV PICKAV PROCEDENCIA: ARGENTINA	ESTUCHE CON UN JUEGO	330	\$119.35	\$39,385.50
50	CLAVE: 060.182.1366 CEMENTO DENTAL. PARA USO QUIRÚRGICO. DE ÓXIDO DE ZINC CON ENDURECEDOR (POLVO) 65 G Y EUGENOL (LÍQUIDO) 30 ML CON GOTERO DE PLÁSTICO PASTA ROSA MARCA: DENSELL PROCEDENCIA: ARGENTINA	EQUIPO	88	\$116.25	\$10,230.00
54	CLAVE: 060.189.0304 CEPILLO PARA USO QUIRÚRGICO, DE PLÁSTICO, DE FORMA RECTANGULAR, CON DOS AGARRADERAS LATERALES SIMÉTRICAS Y CERDAS DE NYLON MARCA: S/M PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	804	\$16.04	\$12,896.16
57	CLAVE: 060.203.0207 CINTAS PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN. TAMAÑO: 18 MM X 50 M MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	1206	\$35.65	\$42,993.90
59	CLAVE: 060.219.0068 OLORANTES REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR MARCA: VIARDEN PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	4000	\$54.25	\$217,000.00

61	CLAVE: 060.243.0027 CORONA DE ACERO INOXIDABLE PRECONFORMADA, PARA RECONSTRUCCIÓN DE . PRIMER MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR DERECHO, MEDIDAS NO. 5 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ENV. CON 5 PIEZAS	18	\$434.28	\$7,817.04
62	CLAVE: 060.243.0035 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 6 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$434.28	\$2,171.40
63	CLAVE: 060.243.0084 CORONA DE ACERO INOXIDABLE PRECONFORMADAS, PRIMER MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR IZQUIERDA, MEDIDAS NO. 5 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ENV. CON 5 PIEZAS	18	\$434.28	\$7,817.04
64	CLAVE: 060.243.0092 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 6 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$434.28	\$2,171.40
65	CLAVE: 060.243.0159 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 6 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	8	\$434.28	\$3,474.24
66	CLAVE: 060.243.0183 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 6 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	10	\$434.28	\$4,342.80
67	CLAVE: 060.243.0217 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 6 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	8	\$434.28	\$3,474.24
68	CLAVE: 060.243.0241 CORONA SEGUNDO MOLAR	ESTUCHE C/5 PZAS	10	\$434.28	\$4,342.80

	TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 6 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A				
69	CLAVE: 060.243.0373 CORONA INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 1 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
70	CLAVE: 060.243.0381 CORONA INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
71	CLAVE: 060.243.0407 CORONA INCISIVO CENTRAL SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 1 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
72	CLAVE: 060.243.0415 CORONA INCISIVO CENTRAL SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
73	CLAVE: 060.243.0431 CORONA INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 1 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
74	CLAVE: 060.243.0449 CORONA INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
75	CLAVE: 060.243.0498 CORONA INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 1 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
76	CLAVE: 060.243.0506 CORONA INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20

	MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A				
77	CLAVE: 060.243.0662 CORONA CANINO TEMPORAL SUPERIOR. MEDIDAS NO. 5 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ENV. CON 5 PIEZAS	6	\$434.28	\$2,605.68
78	CLAVE: 060.272.0021 CUCHARILLAS PARA APLICACIÓN TÓPICA DE FLÚOR EN GEL, DE VINIL ATÓXICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA NIÑOS DE 4 A 7 AÑOS MARCA: VOR PROCEDENCIA: MEXICO	PAR	10437	\$2.54	\$26,509.98
79	CLAVE: 060.272.0039 CUCHARILLAS PARA APLICACIÓN TÓPICA DE FLÚOR EN GEL, DE VINIL ATÓXICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA ADOLESCENTES MARCA: VOR PROCEDENCIA: MEXICO	PAR	10865	\$2.54	\$27,597.10
80	CLAVE: 060.276.0050 CUÑAS DE MADERA, PARA ESPACIOS INTERDENTARIOS MARCA: AMCO PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	307	\$96.21	\$29,536.47
81	CLAVE: 060.348.0013 LIMA PARA ENDODONCIA 15-40 25 MM MARCA: T&G DENT PROCEDENCIA: U.K.REINO UNIDO	CJA.C/6PZ	106	\$111.60	\$11,829.60
84	CLAVE: 060.431.0525 FRESA BOLA DIAMANTE 10 MARCA: T&G DENT PROCEDENCIA: U.K.REINO UNIDO	PZA	1410	\$13.95	\$19,669.50
94	CLAVE: 060.593.0106 LOSETA DE VIDRIO PARA BATIR CEMENTO. TAMAÑO: 8 X 12 X 0.5 CM MARCA: REYSA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	357	\$6.68	\$2,384.76
95	CLAVE: 060.622.0010 ALGINATO PARA IMPRESIÓN (BOLSA CON 450 G)	BOLSA	12	\$86.86	\$1,042.32

	MARCA: GAYZ PROCEDENCIA: MEXICO				
97	CLAVE: 060.622.0044 ACRILILICO RAPIDO ROSA (FRASCO CON 1 K) MARCA: NICTONE PROCEDENCIA: MEXICO	FCO	7	\$1,841.40	\$12,889.80
98	CLAVE: 060.622.0051 MONOMERO RAPIDO( FRASCO CON UN LITRO) MARCA: NICTONE PROCEDENCIA: MEXICO	FCO	5	\$306.00	\$1,530.00
100	CLAVE: 060.622.0143 FORMOCRESOL PARA MOMIFICACIÓN Y DESITALIZACIÓN DE LA PULPA DENTARIA. DE BUCKLEY MARCA: VIARDEN PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 30 ML	79	\$74.83	\$5,911.57
101	CLAVE: 060.683.0057 PAÑOS PARA EXPRIMIR AMALGAMA. DE ALGODÓN. FORMA CIRCULAR MARCA: ABC PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	370	\$28.74	\$10,633.80
102	CLAVE: 060.749.0703 PASTA PARA PROFILAXIS DENTAL. ABRASIVA. CON ABRASIVOS BLANDOS MARCA: DENSELL PROCEDENCIA: ARGENTINA	ENV. CON 200 G	257	\$52.11	\$13,392.27
105	CLAVE: 060.797.0019 ALGODÓN PARA USO DENTAL. MEDIDA: 3.8 X 0.8 CM MARCA: SIRI PROCEDENCIA: ITALIA	ENV. CON 500 ROLLOS	1188	\$42.76	\$50,798.88
106	CLAVE: 060.811.0052 HILO DENTAL CON CERA MARCA: ORAL-B PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON ROLLO DE 50	644	\$36.08	\$23,235.52
107	CLAVE: 060.811.0060 HILO SEDA DENTAL, SIN CERA MARCA: ORAL-B PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON ROLLO DE 50	579	\$36.08	\$20,890.32
109	CLAVE: 060.889.0208 TIRAS DE LIJA PARA PULIR RESTAURACIONES DE RESINA. GRUESO Y MEDIANO, TIRAS	ENV. CON 150 PIEZAS	185	\$100.75	\$18,638.75

	DOBLES MARCA: AMCO PROCEDENCIA: MEXICO				
115	CLAVE: 527.164.0269 CARETA PROTECTORA.TIPO LIGERA, TRANSPARENTE, RÍGIDA MARCA: ABC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	2500	\$20.06	\$50,150.00
117	CLAVE: FCB1061 ACRILICO RAPIDO TRANSPARENTE (FRASCO CON 1 K) MARCA: NICTONE PROCEDENCIA: MEXICO	FCO	7	\$1,841.40	\$12,889.80
119	CLAVE: FCB1063 ALAMBRE PARA ORTODONCIA DE 0.036 MM TIRAS DE 30 CM (ENV CON 25 PIEZAS) MARCA: AMERICAN ORTHODONTIC PROCEDENCIA: E.U.A	TUBO	8	\$117.80	\$942.40
120	CLAVE: FCB1065 ATOMIZADOR DE PLASTICO DE 500 ML. MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	FRASCO DE 500 ML.	0	\$434.28	\$0.00
121	CLAVE: FCB1067 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	16	\$434.28	\$6,948.48
122	CLAVE: FCB1068 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 3 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	16	\$434.28	\$6,948.48
123	CLAVE: FCB1069 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	16	\$434.28	\$6,948.48
124	CLAVE: FCB1070 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 3 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	16	\$434.28	\$6,948.48
125	CLAVE: FCB1071 CORONA	ESTUCHE C/5	13	\$434.28	\$5,645.64

	PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	PZAS			
126	CLAVE: FCB1072 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 3 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	13	\$434.28	\$5,645.64
127	CLAVE: FCB1073 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	13	\$434.28	\$5,645.64
128	CLAVE: FCB1074 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 3 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	13	\$434.28	\$5,645.64
129	CLAVE: FCB1075 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	13	\$434.28	\$5,645.64
130	CLAVE: FCB1076 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 3 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	13	\$434.28	\$5,645.64
131	CLAVE: FCB1077 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
132	CLAVE: FCB1078 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 3 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
133	CLAVE: FCB1079 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2	ESTUCHE C/5 PZAS	13	\$434.28	\$5,645.64

	MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A				
134	CLAVE: FCB1080 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 3 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	15	\$434.28	\$6,514.20
135	CLAVE: FCB1081 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	13	\$434.28	\$5,645.64
137	CLAVE: FCB1086 FRESA BOLA DIAMANTE 14 MARCA: T&G DENT PROCEDENCIA: U.K.REINO UNIDO	PZA	2052	\$13.95	\$28,625.40
138	CLAVE: FCB1087 FRESA CARBURO #329 MARCA: SSWHITE PROCEDENCIA: E.U.A	PZA	2538	\$18.58	\$47,156.04
139	CLAVE: FCB1088 FRESA CARBURO FISURA #169-L MARCA: JET PROCEDENCIA: CANADA	PZA	420	\$17.67	\$7,421.40
140	CLAVE: FCB1090 FRESA CONO INVERTIDO DIAMANTE #805- 14 MARCA: T&G DENT PROCEDENCIA: U.K.REINO UNIDO	PZA	1626	\$13.95	\$22,682.70
141	CLAVE: FCB1091 FRESA DE CARBURO DE BOLA #8 MARCA: JET PROCEDENCIA: CANADA	PZA	988	\$17.67	\$17,457.96
142	CLAVE: FCB1093 HIDROXIDO DE CALCIO FOTOCURABLE (estuche con 2 jeringas de 1.2 ml) ULTRA BENT PLUS MARCA: ULTRADENT PROCEDENCIA: E.U.A	estuche con 2 jerin	53	\$593.65	\$31,463.45
145	CLAVE: FCB1096 Ionómero de vidrio fotopolimerizable para base (VITREBOND) MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	PRESENTACION ESTUCHE	183	\$699.05	\$127,926.15
148	CLAVE: FCB1100 MANDRIL	PZA	24	\$4.03	\$96.72



	MARCA: S/M PROCEDENCIA: MEXICO				
149	CLAVE: FCB1101 MANTAS PARA PIEZA DE BAJA (MANDRIL) MARCA: S/M PROCEDENCIA: MEXICO	PZA	72	\$2.28	\$164.16
150	CLAVE: FCB1103 PIEDRA ROSA MARCA: PEREZLETE PROCEDENCIA: MEXICO	PZA	130	\$1.35	\$175.50
155	CLAVE: FCB1124 FRESA DE CARBURO DE BOLA NO. 2 MARCA: JET PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	3346	\$17.67	\$59,123.82
157	CLAVE: FCB3050 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 6 MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	ESTUCHE C/5 PZAS	7	\$434.28	\$3,039.96
158	CLAVE: FCB1064 OXIDO DE ZINC Y EUGENOL CON ENDURECEDOR POLVO 65 GRS. Y LIQUIDO 30 ML. MARCA: DENSELL PROCEDENCIA: ARGENTINA	JUEGO POLVO Y LIQUID	321	\$116.25	\$37,316.25
159	CLAVE: 60000017 LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 45-80 21 MM MARCA: T&G DENT PROCEDENCIA: U.K.REINO UNIDO	CAJA CON 6 PIEZAS	6	\$111.60	\$669.60
160	CLAVE: 060.046.0216 ALAMBRE PARA ORTODONCIA TRENZADO 0.015 MM. MARCA: AMERICAN ORTHODONTIC PROCEDENCIA: E.U.A	TUBO C/10 ALAMBRES	8	\$134.85	\$1,078.80
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	\$1,867,042.01
DOS MILLONES CIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 73/100 M.N.				IVA	\$298,726.72
				TOTAL	\$2,165,768.73

**NOTAS GENERALES:**

1.- SE INFORMA A LOS LICITANTES Y REPRESENTANTES QUE MEDIANTE OFICIO RM/776/06/2014, DE FECHA 09 DE JUNIO DE 2014 Y RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES DE ESTA DIRECCIÓN EL DÍA 11 DE JUNIO DE 2014,

LA CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA, INFORMA QUE DEBIDO A RESTRICCIONES PRESUPUESTAL LAS CANTIDADES SE HAN MODIFICADO EN LAS SIGUIENTES PARTIDAS: **1, 2, 3, 4, 5, 9, 11, 13, 20, 23, 25, 28, 36, 44, 45, 51, 53, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 82, 115, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 144, 153 Y 154**, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 57, FRACCIÓN VII DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 16.6 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

**2.- LAS PARTIDAS QUE HAN QUEDADO DESIERTAS CON: 6, 11, 14, 17, 18, 19, 24, 27, 30, 32, 35, 39, 40, 46, 49, 52, 55, 56, 82, 83, 86, 90, 93, 96, 99, 103, 104, 110, 111, 112, 116, 118, 136, 143, 144, 151, 154 Y 156**, TODA VEZ QUE NO HAN SIDO OFERTADAS POR LO LICITANTES O DE HABERLO HECHO NO HAN CUMPLIDO LOS REQUISITOS ESENCIALES SOLICITADOS EN BASES, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 57, FRACCIÓN I, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.---

**3.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES OFERTADOS EN EL TIEMPO Y FORMA EN DOS PARCIALIDADES: LA PRIMERA SERA 15 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO**, DE ACUERDO AL PUNTO 4.3 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN. LA CONTRATANTE ENTREGARÁ AL ADJUDICADO LOS PEDIDOS CON LAS CANTIDADES Y FECHAS. LOS BIENES ADJUDICADOS SE DEBERÁN ENTREGAR ETIQUETADOS DE MANERA INDIVIDUAL CON LA CLAVE DEL PRODUCTO, NOMBRE DEL PROVEEDOR Y PROCEDIMIENTO. LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES DEBERÁ EFECTUARSE PREVIA CITA A LOS TELÉFONOS 01 241 417 94 20 Ó 01 241 417 94 33 EN UN HORARIO DE 09:00 A 14:00 HORAS DE ACUERDO AL PUNTO 22.1 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

**4.- ASIMISMO, LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD, VICIOS OCULTOS POR 12 MESES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN**, DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

**5.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE**, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERÁN COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 5 09 00 EXT. 3706. ASÍ MISMO, DEBERÁN PRESENTARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES DE LA EMISIÓN DE ESTE FALLO, EN LAS OFICINAS DE LA CONTRATANTE PARA LA FIRMA DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE -----

**6.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO**, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

**7.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A.**, LA CUAL SERA PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIEREN. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.-----

**8.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DEL BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE**-----

**9.- EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE LE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE.**-----

## -----LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **18:30** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

## REPRESENTANTES

<b>DIR. JORGE CAPIZ JASSO</b>	
<b>LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO</b>	
<b>LIC. MA. ELENA PICAZO SÁNCHEZ</b>	

-----FIN DE TEXTO-----

THE UNIVERSITY OF CHICAGO  
DEPARTMENT OF CHEMISTRY  
5800 S. UNIVERSITY AVENUE, CHICAGO, ILL. 60637

1

RECEIVED

NOV 15 1964

1964